
 

 

PORTARIA No 061/2025 

 

 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução no 008, de 13 de novembro de 2009;  

 

CONSIDERANDO a indicação apresentada pelo Vereador Erivelton Martins Jayme da 

Silva, para lotação em seu Gabinete de Assessor Jurídico; 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1o – Nomear o Dr. ALLEXIS FELIX RODRIGUES DO ESPÍRITO SANTO, Advogado, 

regularmente inscrito na OAB/MG sob o no 215.245, para exercer o cargo em Comissão de 

Assessor Jurídico, Código CPC 07, Nível III, junto ao Gabinete do Vereador Erivelton Martins 

Jayme da Silva, na Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. 

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12 DE MAIO DE 2025. 
 

 

 

VEREADOR ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA 

- Presidente da Câmara - 

 

 
/GCT/       

 


